

Husøy maritime barnehage as
Nøtterøy, 3.1.2008
Kirkegt.41h
3132 Husøysund

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Merknader til høringsnotat om endringer i barnehageloven

1. Rett til barnehageplass

Myndighetene har de siste årene drevet en prestisjetung gjennomføring av full barnehagedekning, noe som har vært vanskelig for kommunene å følge opp uten at det har gått utover kvaliteten. En rett til barnehageplass betyr lite dersom det medfører dårligere kvalitet, noe som sannsynligvis vil kunne bli en konsekvens av denne retten. Dessuten vil det bli en voldsom belastning for hver enkelt kommune som må påta seg dette ansvaret. Et annet ankepunkt er at dersom det skal være kommunenes ansvar, bør det også pålegges et interkommunalt samarbeid, både for å gjøre situasjonen enklere for foreldre med behov for barnehageplass i annen kommune, og for å unngå skjev utbygging i enkelte kommuner, altså overkapasitet hvor plassene ikke blir fylt opp.

2. Opptak

Vi ønsker at nåværende ordning fortsetter, dersom rett til plass innføres. Dette for å unngå forventninger om plass hele året.

3. Rammefinansiering

Det legges opp til alternativer hvor hele finansieringen fastsettes av kommunene lokalt. Dette vil føre til like mange finansieringsmodeller som det finnes kommuner, og fører til en totalt uforutsigbar situasjon for ikke-kommunale barnehager. Det er jo en helt klar forutsetning ved nyetablering av barnehager, uansett hvilken kommune den bygges i, at man har forutsigbare rammevilkår. Vi har mange kommuner i vårt langstrakte land som sliter økonomisk. Dersom øremerking til barnehagefinansiering fjernes, vil de beløp kommunene mottar, mest sannsynlig brukes til andre kritiske kommunale aktiviteter som oppussing av skoler, vedlikehold av slitte bygninger o.a. Dette vil nødvendigvis gå utover finansiering av ikke-kommunale barnehager, som igjen vil føre til kvalitative forskjeller fra kommune til kommune. Dessuten, hvorfor skal 430 kommuner bruke svært mye tid på å etablere og vedlikeholde hvert sitt finansieringssystem, bare det i seg selv blir unødvendig ressurskrevende.

Det øremerkede driftstilskuddet må lovfestes, for å gi både eksisterende og nyetablerte ikke-kommunale barnehager forutsigbare driftsvilkår. Forslaget om rammefinansiering skaper frykt i forhold til svært usikre driftsvilkår, det gir usikre

arbeidsplasser, er ikke stimulerende for nyetablering og er dessuten er ressurs-
sløsende måte å organisere finansiering av ikke-kommunale barnehager på. Vi
mener at alle barnehager som drives etter de samme lover og retningslinjer, skal ha
de samme vilkår. Kun på den måten skaper vi trygge rammer for småbarnsfamilier,
barnehagebarn og samfunnet for øvrig, dessuten vil det sikre det mangfoldet som er
nødvendig for å hevde oss internasjonalt.

4. Innhenting av nødvendige data i barnehagesektoren

Husøy Maritime barnehage as har ingen innsigelser til dette punktet.

Med vennlig hilsen
Husøy maritime barnehage as
v. daglig leder
Berit Lind Jørgensen